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stor Vidtloftighed at faae udtalt sin Mening; 
men paa den anden Side kan den, naar den 
har et Blad som det, der her er bragt paa 
Bane, ikke mere trænge til snogen Støt te i  
Pressen, i det Høieste kunde den da forbeholde 
sig, at den i hvert Blad, som havde disse of- 
ficielle Bekjendtgjørelser, kunde uden at hen- 
vende sig til Presselovens Autoritet paabyde, 
at visse i Negjeringsbladet selv ndtalte Erklæ- 
ringer skulde optages i det først udkommende 
Nnmer af sde vedkommende Blade. Men 
iøvrigt mener jeg da, at man skulde lade disse 
Blade blive frie ligesom alle andre. - Derimod 
finder jeg ogsaa, at det er nødvendigt, at 
Regjeringen har et Tilsyn med og Herre- 
dømme over, hvad det koster at faae, sine 
Avertissementer ind i disse Blade; men dette 
har den allerede, «idet den jo fastsætter Tax- 
terne for de offieielle Bekjendtgjørelsen og jeg 
skulde ikke have Noget imod, om den gik et 
Skridt videre og erklærede, at der med Hen- 
syn til andre Avertissementer heller ikke maatte 
tages mere end saa og saa meget. Naar 
man vil have Begunstigelserspniaa man ogsaa 
kunne finde sig i Byrder og Indskrænkninger, 
kun ikke i det Politiskez thi det-forekommer 
mig, at Folket- kan have Fordring paa, at det 
ikke skal vildledes gjennem de Organer, der 
udkomme i Pressen, idet man-troer at have 
en fri Mand for sig og saa dog kun har et 
Regjeringsorgan Jeg antager, at den Om- 
stændighed, at« der har været et saadant indi- 
recte Baand paa Privilegiehaverne af Stifts- 
tidenderne, er Skyld i den Ulykke, at næsten 
alle Tden Slags Tideuder ssynge efter den samme 
Melodi, alle i eu efter min Mening fordær- 
velig Tone. Dette vilde .neppe kunnesskea 
naar det var selvstændige Mænd, der stode« i 
Spidsen for disse Blade, thi da maatte der 
vel kunne være Forskjel mellem deres Anskuel- 
ser, saaledes som der er melletn andre Blad- 
udgiveres De t  skulde dog være et Mirakel, 
om alle de, der fik en Stiftstidetida skulde 
være af een og samme politiskeHovedanskuelse. 
Jeg ønsker Regjeringen sikkret gjennem Pres- 
sen med Hensyn til Bedommelsen af dens 
Handlinger, og derfor siger jeg, at denne Ti- 
dende ogsaa skal indeholde saadanne Udtalelser 
fra Regeringen, naar den finder sig foranledi- 

get til at fremkomme med dem. Jeg vil, at 
der i de privilegerede Blade skal reserveres 
Regjeringen en Ret til at skaffe Sligt yderli- 
gere Udbredelse, men at Regjeringen paa den 
anden Side, naar det skeer, skal lade Pressen 
være fri med Hensyn . til de Blade, der her 
have"været omtalte. Der er herimod blevet 
gjort gjældende i det andet Thing af et der- 
værende kongevalgt Medlem, at, naar man vil 
paabyde, at Avertissementer om saadanne pri- 
vate Sager som f. Er. en Auction eller Sligt, 
skulle «indføres i Niinisterialbladet vil man 
tvinge den Vedkommende til at have en Be- 
kostning til paa Sagen, nemlig for at den 
kunde komme til Bekjendtgjorelse ogsaa gjen- 
nem de Blade, der ere læste i den Kreds, som 
er nærmest det Sted, hvor Auctionetr holdes. 
Dette strider jeg, var en meget berettiget-Ud- 
talelse, som man bør tage tilfølge, og som 
taler imod, at man skulde udvide Nkinisteriab 
tidenden til ogsaa at omfatte slige Avertisse- 
menter 홢홢홢홢 Det ærede Medlem sor Thisted 
Amts 4de Valgkreds (Schjørring) har udtalt, 
at man skulde skaffe sig en Indtægt for Stats- 
kassen af disse Blade med Privilegier. Dette 
mener jeg ogsaa kunde være meget, rigtigt, 
men jeg troer, at før man fastsætter, hvorme- 
get det skulde være, maatte man først have at 
«vide, hvormeget de allerede betale, idet der 
nemlig, som Sagerne hidtil have været ord- 
nede, cr en Mængde Bekjendtgjørelsen som de 
gratis have maattet optage, og som, udfylde 
Bladenes Rum 홢홢홢홢 det er jo ogsaa en Slags 
Betaling 홢홢홢홢 ligesom de fremdeles maae finde 
sig i at optage andre Avertissementer for en 
billigere Priis end den, hvorfor de optage 
dem for Folk i Almindelighed. Dette maatte 
altsaa nøiere under-søges, førend man bestemte 
Noget i saa-Henseende, og efter min Forme- 
ning vilde det derhos ganske stride imod den 
.Billighed, der har været viist her i Landet, 
om man vilde paalægge de nuværende Privi- 
legiehavere et saadant Baand; det maatte da 
kun være, naar der indtraf et Skifte as disse 
Mænd. Men i saa Henseende forekommer 
det mig ogsaa, at det er rigtigt, at Regjerin- 
gen har forbeholdt sig at gjøre Forandring, 
naar Tiden kommer, idet de omhandlede Pri- 
vilegier jo for en Deel kun ere givne ,,indtil 


